B. Cor. 15. 8.

Insuper omnibus & singulis Philosophis in vniuersitatibus studiorum generalium, & alibi publi-  
cè legentibus, distictè præcipiendo mandamus, vt cum Philosopherum principia, aut conclusiones:  
in quibus à recta fide deuarare noscuntur, auditoribus suis legerint, seu explanauerint, quale hoc est  
de animæ mortalitate, aut unitate, & mundi æternitate, ac alia huiusmodi, teneantur eisdem verita-  
tem religionis Christianæ omni conatu manifestam facere, & persuadendo pro posse docere, ac om-  
ni studio, huiusmodi philosophorum argumenta, cum omnia solubilia existant, pro viribus exclu-  
dere atque resoluere. Et cum non sufficiat aliquando tribulorum radices præscindere, nisi & ne ite-  
rum pullulent, funditus quellere, ac eorum semina, originalesque causas, vnde facile oriuntur, remo-  
vere, cum præcipue humana Philosophia studia diuturniora, quam Deus secundum verbum Apo-  
stoli euacuauit, & stultam fecit, absqne diuinæ sapientia condimento, & quæ sine reuelata veritatis  
lumine in errorem quandoque magis inducunt, quæm in veritatis elucidationem: ad tolendam om-  
inem in præmissis errandi occasionem, hac salutari constitutione ordinamus, & statuimus, ne quilibet  
quam de cetero in factis ordinibus constitutus secularis vel regularis, aut aliæ ad illos auctiatus  
in studijs generalibus, vel alibi publice audiendo, philosophiaæ aut poësis studijs ultra quinquennium  
poli grammaticam & dialecticam, sine aliquo studio Theologiae aut iuriis Pontificij incumbat. Verum  
dicto exacto quinquennio, si illis studijs insidare voluerit, liberum sit ei, dum tamen simul aut seor-  
sum aut Theologiae, aut sacris canonibus operam nauauerit, vt in his sanctis & utilibus professionibus  
Sacerdotes Domini inueniant, vnde infectas philosophiaæ & poësis radices purgare & sanare valant.  
Et hos canones per ordinarios locorum vbi generalia studia videntur, & rectores vniuersitatis eoru-  
dem studiorum singulis annis in principio studij, in virtute sancta obedientia publicari mandamus.  
Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ damnationis, reprobationis, diffinitionis,  
inhibitionis, decreti, ordinationis, statuti & mandati infringere, vel ei auctu temerario contrarie. Si  
quis hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apo-  
stolorum eius, se noverit incursum. Dat. Roma in publica sessione, in Lateranen. sacro sancta ba-  
silica solemniter celebrata, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo tertiodicimo, xiiij.  
Calen. Ianuarij, Pontificatus nostri Apo. primo.

## LEO PAPA DECIMVS,

Nemo in urbe Roma libros imprimat, nisi prius vicarius Papæ, & sacri palati Magister approba-  
rint, neque extra urbem, nisi finiter examinati per viros habentes peritiam libri ab Episcopo, ac Inqui-  
sitore deputatos, qui manu propria subscriptionem approbationis apponant: qui contrafecerit, libros  
amittat, qui comburantur, & excommunicationis sententia innodatus existat.

Edita anno Do-  
mini 1515.Ex cœlio La-  
teranen. sub Leo-  
ne x. iess. 10.EO Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam, sacro approbante  
Conclilio.

**I**N T E R solicitudines nostris humeris incumbentes, perpeti cura reuoluimus, vt er-  
rantes in viam veritatis reducere, ipsoisque lucrifacere Deo (sua nobis cooperante gra-  
tia). valeamus. Hoc est quod profecto desideranter exquirimus, ad id nostræ mentis  
sedulo destinamus affectum, ac circa illud studiosa diligentia vigilamus. Sane licet litterarum pe-  
ritia per librorum lectionem possit faciliter obtineri, ac ars imprimendi libros temporibus poti-  
sum nostris, diuino fauente numine, inuenta, seu aucta & perpolita, plurima mortalibus attulerit  
commoda, cum parva impensa copia librorum maxima habeatur, quibus ingenia ad litterarum studia  
percommodo exerceti, & viri eruditæ in omni linguarum genere, præsterrim autem Catholicæ, quibus  
sanctam Romanam Ecclesiam abundare affectamus, facile evadere posunt, qui etiam infideles  
sciant, & valeant sacris institutis instruere, fideliumque collegio per doctrinam Christianæ fidei la-  
bubiter aggregare, quia tamen multorum querela nostrorum, & Sedis Apostolicae pulsant audi-  
tum, quod nonnulli huius artis imprimendi magistri, in diuersis mundi partibus libros, tam Græ-  
ciæ, Hebraicæ, Arabicæ & Chaldeæ linguarum in Latinum translates, quæm alias Latino ac vulga-  
ri sermone editos, errores etiam in fide ac perniciose dogmata etiam religioni Christianæ con-  
traria, ac contra famam personarum etiam dignitate fulgentium continent, imprimere ac publi-  
ce vendere præsumunt, ex quorum lectione non solum legentes non adiungantur, sed in maximos  
potius, tam in fide, quæm in vita & moribus prolaborunt, errores, vnde varia sape scandala (pro-  
ut experientia rerum magistra docuit) exorta fuerunt, & maiora in dies exoriri formidantur.

Nos